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Tilladelse til at inddæmme et areal på søterritiriet i 
Nykøbing Mors Havn, Morsø Kommune

Morsø Kommune og Jante Development har i brev af 25. januar 
2009 søgt om tilladelse til inddæmning og opfyldning på søterri
toriet i Klosterbugten ved Nykøbing Mors lystbådehavn.

Projektbeskrivelse
Kystdirektoratet har den 17. december 2004 givet principiel tilla
delse til at udvide Nykøbing Mors lystbådehavn.
Morsø Kommune har den 17. september 2007 sendt Kystdirek
toratet den ændrede skitse for lystbådehavnens udbygning, hvor 
vi har meddelt, at ændringerne vurderes at være en teknisk ju
stering, der ligger inde for det oprindelige projekts rammer.

Det nye projekt er således en præcisering af planen for udvidel
sen af lystbådehavnen.

Arealet, der skal inddæmmes, er ca. 13.000 m2 hvilket er ca. 
7.000 m2 mindre end tidligere principielle tilladelse af 17. de
cember 2004.

Placeringen af arealet er tilrettet på grundlag af bundforholdene i 
Klosterfjorden. Kirkehager er en lerskorpe, der går fra bunden af 
arealet ved Morsø kommunes administrationsbygning til ca. midt 
på molen ved lystbådehavnen. Formodningen om afgrænsnin
gerne er baseret på vidneudsagn, fra uddybningen af lystbåde
havnen ved Mogens Pedersen, fra sejlere der var involveret i 
opførelsen af marinaen, da den i 1986 blev etableret, og fra per
soner der var involveret da administrationsbygningen blev opført 
i firserne.

Detaljeret beskrivelse ar projektet findes i ansøgningsmateriale.
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Udtalelser fra andre myndigheder
Ansøgningen har været forelagt Farvandsvæsenet, Fiskeriin
spektoratet i Nykøbing Mors og Miljøcenter Ålborg til udtalelse.

Farvandsvæsenet har i brev af 19. marts 2009 meddelt, at det 
ikke har bemærkninger af sejladssikkerheds- eller afmærk
ningsmæssig karakter.

Fiskeriinspektoratet Vest i Frederikshavn har i brev af 6. 
marts meddelt, at det ikke har bemærkninger til projektet.

Miljøcenter Alborg har i brev af 4. marts 2009 henstillet, at ak
tiviteter i forbindelse med etablering af anlægget - som for ek
sempel uddybning og opfyldning - foretages på en tid af året og 
på en sådan måde, at effekterne heraf, hovedsageligt skygning 
som følge af ophvirvlet bundmateriale, påvirker ålegræssets 
vækstforhold mindst muligt i de tilstødende marine områder.

Kystdirektoratets vurdering og afgørelse
På baggrund af de indkomne udtalelser samt egen vurdering 
meddeles herved under henvisning til § 3, stk. 1, nr. 2, litra a, i 
bekendtgørelse nr. 427 af 9. maj 2007 om Kystdirektoratets op
gaver og beføjelser m.v. tilladelse til det ansøgte projekt.

Tilladelsen gives i øvrigt på følgende vilkår:

1. Det forudsættes, at arbejdet udføres i overensstemmelse 
med Farvandsvæsenets standardvilkår for opfyldning og 
udbygning af havneanlæg. Den i standardvilkår nr. 4 
nævnte ajourførte plan skal tillige sendes til Kystdirektora- 
tet sammen med færdigmelding af arbejdet.

2j Der må til inddæmningen/opfyldningen alene anvendes 
rene uorganiske fyldmaterialer således, at enhver gene 
for omgivelserne undgås.

3. Indfatningen for anlægget skal vedligeholdes i god og for
svarlig stand således, at der ikke trækkes fy Id mate ria ler 
ud på søterritoriet.

4. Anlægget skal færdiggøres inden udløbet af en af Kystdi- 
rektoratet fastsat frist.

5. Det opfyldte areal skal, efterhånden som opfyldningen 
skrider frem, belægges med muldjord og tilsås med græs 
eller på anden måde afdækkes for at hindre fygning.
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6. Der må ikke uden Kystdirektoratets tilladelse foretages 
udvidelser eller væsentlige ændringer af det godkendte 
anlæg.

7. Tilladelsen kan ikke uden Kystdirektoratets godkendelse 
overdrages til andre.

8. Det opfyldte areal skal snarest muligt efter opfyldningens 
tilendebringelse matrikuleres på ansøgernes bekostning.

9. Såfremt anlægget ikke måtte blive fuldført, eller såfremt 
Kystdirektoratet af anden grund måtte anse det for på
krævet, påhviler det tilladelsens indehaver at udføre de 
fornødne foranstaltninger, herunder eventuel fjernelse af 
anlægget eller dele af dette til sikring af, at anlægget ikke 
på nogen måde frembyder ulemper for omgivelserne.

10. Ejendomsretten til det opfyldte areal bortfalder atter, så
fremt det som følge af indfatningens forfald eller af andre 
årsager på ny kommer til at henligge overskyllet af søen 
som en del af søterritoriet, og der ikke i løbet af ét år for- 
anlediges iværksat foranstaltninger til indfatningens 
istandsættelse og arealets opfyldning.

11. Tilladelsen bortfalder, såfremt arbejdet ikke er påbegyndt 
senest 1 år efter tilladelsens dato.

Endelig henledes opmærksomheden på, at Kystdirektoratets vej
ledning om inddæmning og opfyldning på søterritoriet - vejled
ning nr. 6 af 23. januar 2002 - er gældende ved siden af oven
nævnte vilkår.

Et eksemplar af vejledningen vedlægges.

Det tilføjes, at en tilladelse ikke fritager tilladelsens indehaver for 
det civilretlige ansvar, som måtte kunne gøres gældende som 
følge af anlæggets etablering, herunderfor eventuelle skadelige 
påvirkninger på andre ejendomme.

Det bemærkes endvidere, at en meddelt tilladelse fortabes, så
fremt nogen af de for tilladelsen fastsatte vilkår ikke måtte blive 
opfyldt.

Klagevejledning

Kystdirektoratets afgørelse og/eller de for denne stillede vilkår 
kan påklages til transportministeren, jf. § 3, stk. 3 i bekendtgø
relse nr. 427 af 9. maj 2007.
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Klagen indgives til Kystdirektoratet, som videresender den til 
transportministeren sammen med sagens akter.

Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt.

Med venlig hilsen

Natalya Møller

Bilag. Fan/andsvæsenets standardvilkår og Kystdirektoratets 
vejledning om inddæmning og opfyldning på søtemtoriet

Kopi: •'B Miljøcenter Aalborg
Fiskeriinspektoratet Vest i Frederikshavn 

^ Farvandsvæsenet 
“B Kort- og Matrikelstyrelsen 
^ Danmarks Naturfredningsforening 

Friluftsrådet
■B Fritidshusejemes Landsforening 
B Grundejernes Landsorganisation 
B Dansk ornitologisk forening 
B Jante Development

^V, ansjxin 03 FncrgijninistetM-i
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Eksempel på vilkår for tilladelse til udlægning af tømmerflåde/badeflåde
For tilladelsen gælder følgende vilkår:

1. Flåden skal udlægges på positionen (WGS-84): ca........ og denne position må ikke ændres
uden forudgående godkendelse fra Farvandsvæsenet.

2. Udlægningsperioden er hvert år fra 1. maj - 30. september.

3. Tømmerflåden og den tilhørende forankring skal være tydeligt mærket med ejerforhold.

4. Tømmerflåden skal være afmærket med en stage med gult refleksbånd og gul
krydstopbetegnelse. Krydstopbetegnelsen skal placeres mindst 2 m over havoverfladen.

5. Såfremt der konstateres mangler ved afmærkningen, som ikke umiddelbart kan 
afhjælpes, skal Farvandsvæsenet underrettes herom.

6. Farv and svæse net. skal underrettes (tlf., e-mail. fax eller brev) hvert år. når tømmerflåden
(incl afmærkning) er udlagt henholdsvis inddraget. Sagsnummer................bedes oplyst.

7. Flåden skal vedligeholdes i god og forsvarlig stand Hvis flåden ødelægges og ikke straks 
istandsættes, skal alle rester fjernes fuldstændigt.

8. Kystdirektoratet kan forlange flåden fjernet permanent fra søterritoriet hvis vilkårene for 
tilladelsen ikke opfyldes eller overholdes, eller såfremt andre hensyn måtte tilsige det.

9. Tilladelsen er gældende indtil videre.

10. Der tages forbehold for eventuel anden anvendelse af området.

11. Hvis der fra skibsfarten eller anden side fremkommer klager, vil tilladelsen blive taget op 
til ny vurdering.

12. Hvis flåden inden tilladelsens udløb inddrages permanent, skal Kystdirektoratet 
underrettes herom.

13. Til sikkerhed for opfyldelse af de stillede vilkår skal der oprettes en bankgaranti eller en 
spærret konto på kr 7.000.00 med Kystdirektoratet som ha*veberettiget. Dokumentation 
herfor fremsendes til Kystdirektoratet. (Beløbet vurderes i det enkelte tilfælde og skal 
kunne dække det offentliges fjernelse af anlægget, hvis de for en tilladelse stillede vilkår 
ikke opfyldes eller overholdes).

For god ordens skyld gøres opmærksom på, at tilladelsen ikke kan pålægge Kystdirektoratet
noget ansvar for konstruktionens stabilitet eller holdbarhed, ligesom den ikke fritager ejeren for
et i forbindelse med konstruktionens tilstedeværelse eventuelt opstående, civilretligt ansvar.
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VEJ nr 6 af 23/01/2002 Gældende
Offentliggørelsesdato: 30-01-2002
Transport- og Energiministeriet

Oversigt (indholdsfortegnelse)

Bilag 1

Bilag 2

Den fulde tekst

Vejledning om inddæmning og opfyldning på søterrito

l. Almindelige bemærkninger.

Det følger af statens højhedsret over søterritoriet, at der kræves særlig tilladelse fra staten til at etablere inddæmning og opfyldning 
søterritoriet, der udgøres af det ydre og indre territorialfarvand, er fastlagt ved lov nr. 200 af 7. april 1999 og bekendtgørelse nr. 242 a 
viste oversigtstegning.

Medmindre en foranstaltning er omfattet af særskilt lovgivning behandler Kystdirektoratet ansøgninger om tilladelse til at etablere 
søterritoriet, jf. § 4 i bekendtgørelse nr. 1051 af 16. december 1999 om henlæggelse af opgaver til Kystinspektoratet m.v.

Der gælder særlige regler for havne omfattet af lov om havne § I, stk. 1, der ikke er omfattet af denne vejledning.

Denne vejledning vedrører kun ansøgninger, som Kystdirektoratet behandler.

Vejledningen indeholder retningslinier for udformning af en ansøgning og af selve projektet. Den omtaler forholdet til anden lovgi 
normalt stilles for en tilladelse.

De senere års lovgivning og ressortomlægninger er baggrunden for, at Kystdirektoratet har fundet det hensigtsmæssigt at udarbejde « 
og opfyldninger på søterritoriet.

Afsnit 11 indeholder nogle almindelige retningslinier for udfærdigelse afansøgning.

Kystdirektoratet afgør, om en ansøgning kan imødekommes efter forudgående høring af en række berørte myndigheder, der varet; 
henhold til særlig lovgivning, jfr. afsnit III IX.

Endelig beskrives i afsnit X nogle af de vilkår, som kan forventes fastsat for en tilladelse. Det er ikke muligt at fastsætte generelt gæle 
særlige besejlingsmæssige hensyn, specielle fiskeriinteresser m.v. kan motivere yderligere krav. Ligeledes kan det efter omstændighe( 
angivne retningslinier vil kunne tillades.

II. Ansøgning om tilladelse.

Ansøgning om tilladelse til at etablere inddæmning og/cllcr opfyldning på søterritoriet fremsendes med bilag i 6 eksemplarer til 
Postboks 100, 7620 Lemvig. Ansøgningen skal indsendes i god tid inden udførelse af anlægget, da der normalt vil gå 6 - 8 uger, før ei

Ansøgningsmaterialets omfang:

Oversigtstegning, f.eks. udsnit af søkort eller topografisk kort i skala 1:25 000 (4 cm kort), samt eventuelt udsnit af matrikelkc 
nøjagtige placering og angiver den eller de ejendomme, ud for hvilke inddæmningen/opfyldningen skal udføres. Endvidere sk; 
tilstødende ejendomme samt andre ejendomme, der kan tænkes berørt af foranstaltningen.

Oplysninger om ejerforhold for alle nævnte ejendomme, herunder om ansøgeren er ejer af den kyststrækning, ud for hvilken a 
bør endvidere fra eventuelt berørte kystgrundejere eller andre rettighedshavere (f.eks. bundgarnsfiskere) foreligge indforstået 
det pågældende anlæg og om eventuelle aftalerom ejendomsretten til det nye areal.
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Målsat plantegning med nøjagtig angivelse af det areal, der agtes inddæmmet/opfyldt.

Detaljerede og målsatte snittegnmger, der viser inddæmningens/opfyldningens afslutning mod soen enten ved en indfatning cl 
angiver til hvilken kote opfyldningen foretages.

Ansøgningen skal endvidere indeholde oplysninger om formålet med gennemførelsen af det påtænkte anlæg, herunder om den fremtid
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Når ansøgningen er modtaget, og Kystdi rektoratet har sikret sig. at de nødvendige oplysninger om projektet foreligger, sendes ansøgn 
Naturstyrelsen, Farvandsvæsenet, Fiskerimyndigheden, amt og kommune.

I særlige tilfælde indhentes udtalelse fra Søfartsstyrelsen (hvis anlægget ligger tæt på sejlruter) og fra Forsvarskommandoen (særlige fi

Endvidere kan der være andre rettighedshavere, f.eks. kabel- og ledningsejerc på grund af 200 m beskyttelsesområdet til anlæg) 
tilladelse kan gives.

Dersom anlægget fonnodes at kunne få væsentlig indvirkning på miljøet, anmoder Kystdirektoratet sine foran nævnte høringspai 
forhold, myndigheden især ønsker vurderet. Kystdirektoratet afgør herefter, om der skal gennemføres en vurdering af virkning på milji
II. marts 1999 om miljømæssig vurdering af anlæg på søterritoriet (VVM). træfl'cr afgørelse om den nærmere gennemførelse 
offentliggørelse.

I denne forbindelse fremhæves, at ved en inddæmning, der påtænkes anvendt f.eks. som depot for forurenet oprensningsmateriale fr. 
indfatning. Kystdirektoratet tager stilling til i miljømæssig sammenhæng. Selve håndteringen og vurderingen af det oprensede mate 
reglerne i miljøbeskyttelsesloven.

Den påtænkte inddæmning/opfyldmng kan være beliggende i eller lå afledte konsekvenser for et internationalt naturbeskyttelscsområ 
I. november 1998 om afgrænsning og administration af internationale naturbcskyttelsesområder.

Kystdirektoratet skal i så tilfælde sikre, at der er foretaget en vurdering med hensyn til. om planen eller projektet vil medføre forril 
forstyrrelser, der har betydelige konsekvenser for de aner og naturtyper, området er udpeget for at beskytte, (jf afsnit IV).

Den påtænkte inddæmning/opfyldning kan have et sådant omfang, at projektets gennemførelse forudsætter en godkendt lokalpla 
derfor, om der foreligger en godkendt lokalplan, og om det påtænkte anlæg i givet fald er i overensstemmelse hermed.

Findes der ingen lokalplan, må det antages, at den pågældende kommune i sit høringssvar oplyser, om en sådan skal udarbejdes og 
bringes til udførelse.

Afhængig af det ansøgte projekts størrelse og udformning vil Kystdirektoratet fastsætte en frist for anlæggets færdiggørelse.

III. Forholdet til lov om naturbeskyttelse.

Efter § 14 i lov om naturbeskyttelse, lov nr. 9. af 3. januar 1992 med senere ændringer, må der ikke foretages ændringer i tilstanden 
herunder vrag af skibe, der er mere end 100 år gamle. Skov - og Naturstyrelsen kan. hvor det skønnes, at der kan være fortidsmind 
forlange en marinarkzeologisk forundersøgelse gennemført for ansøgers regning, inden der kan gives tilladelse til arbejdets udførelse 
resultater kan projektet forlanges ændret, eller der kan stilles særlige vilkår for udførelsen.

Efter loven må der ikke foretages ændringer i tilstanden af strandbredder m.v. f.eks. terrænændring eller gravning uden tilladelse. Det 
dispensation til at foretage en terrænændring på stranden. Afhængig af ændringens art skal Kystdirektoratet eventuelt også give tillade 
§ 16.

På kyststrækninger, der er omfattet af klitfredning, er det Skov- og Naturstyrelsen, der skal give dispensation til at foretage terrænændi

Hvis et projekt påvirker naturtyper beskyttet af lovens § 3, f.eks. strandenge og strandsumpe af en vis størrelse, afgør amte 
bestemmelsen.

Det er ligeledes amtet, der administrerer lovens Jj 22 om offentlighedens adgang til fri færdsel og ophold på strandbredder og andre ky 
at offentligheden i videst muligt omfang kan passere foran eller bagom en opfyldning.

Der er ved at blive udpeget et sæt lokaliteter af national geologisk, geomorfologi sk og kystdynamisk interesse langs de danske ky; 
inddraget i vurderingsgrundlaget for Kystdircktoratets/Skov- og Naturstyrelsens behandling af ansøgninger.

Efter lov om naturbeskyttelse kan der ligeledes ved særskilte bekendtgørelser udlægges reservater på søterritoriet. I bestemmelserne fo 
forbud mod færdsel hele året eller i en periode af året Spørgsmålet om dispensation fra de fastsatte bestemmelser renes til Skov- og N
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IV. Forholdet til internationale naturbeskyttelsesområder.

Ved EF-direktiv nr. 79/409 af 2 april 1979 om beskyttelse af vilde fugle (EF-fuglebeskyttelsesdirektivct) og EF-direktiv nr. 92/43 
naturtyper m.m. (EF-habitatdirektivet) er der på søterritoriet udlagt en række naturbeskyttelsesområdcr af international betydning.

Områderne fremgår af Miljø- og Energiministeriets bekendtgørelse nr. 782 af I. november 1998 om afgrænsning og a. 
naturbeskyttelsesområdcr.

Efter EF-habitatdirektivet, som er bindende for statslige myndigheder, er der en forpligtelse til at sikre, at der opretholdes en gunstig 
naturtyper, området er udpeget for. Derfor skal alle planer og projekter, der kan påvirke et udpeget område, vurderes for deres virk 
levesteder samt de arter, området er udpeget for at bevare.

Som godkendende myndighed skal Kystdirektoratet sikre, at der er foretaget den nødvendige konsekvensvurdering som led i sagsi 
afgørelse i sagen. Viser denne vurdering, at projektet kan medføre forringelse af områdets naturtyper, levestederne for arterne « 
påvirkninger, kan det som udgangspunkt ikke gennemføres. Fravigelse af beskyttelsen kan alene ske, hvis der foreligger bydende ni 
samfundsinteresser. I alle tilfælde af overvejelser om fravigelsen af beskyttelsen skal der indhentes en udtalelse hos Skov- og Natursty

Ønskes en inddæmning/opfyldning placeret i et internationalt naturbeskyttelsesområde, kan en eventuel godkendelse betinges af, at 
visse tider af året.

V. Forholdet til lov om jagt og vildtforvaltning.

Efter lov om jagt og vildtforvaltning, lov nr. 269 af 6. maj 1993 med senere ændringer, er der ved særskilte bekendtgørelser udlagt vih 
I bestemmelserne for de enkelte vildtreservater kan der være fastsat permanente eller årstidsbestemte adgangs- og færdselsforbud

Spørgsmål om eventuel dispensation fra de fastsatte bestemmelser afgøres af Skov- og Naturstyrelsen.

VI. Forholdet til lov om beskyttelse af havmiljøet.

Lov nr. 476 af 30. juni 1993, med senere ændringer, om beskyttelse af havmiljøet indeholder et forbud mod dumpning. Ved dumpnii 
havet af materialer fra eller sammen med skibe. Klapning, dvs. dumpning af optaget havbundsmateriale, er undtaget fra lovens forbud

Amtsrådet (i Staden København Borgerrepræsentationen) giver tilladelse til klapning efter reglerne i loven og bekendtgørelse nr. 
dumpning af optaget havbundsmateriale (klapning).

Hvis der i forbindelse med en opfyldning på søterritoriet skal tjemes havbundsmaterialer, f.eks. blødhundsforekomster, og disse ska 
ansøgning om klaptilladclse indsendes til det amtsråd (i Staden København Borgerrepræsentationen), hvor arbejdsstedet ligger.

Ansøgningen skal indeholde følgende oplysninger:

arten af det materiale, som ønskes klappet (sand, ler, mudder m.v.),

mængden angivet i m3 og tons,

angivelse af arbejdsområdet indtegnet på søkort eller tilsvarende kortmateriale og med angivelse af positionen, 

forslag til klapplads med angivelse af position indtegnet på søkon eller tilsvarende kortmateriale.

oplysning om tykkelsen af det sedimentlag, der ønskes fjernet 

oplysning om vanddybden før og efter arbejdets udførelse 

tidsplan for arbejdet.

Hvis den ansøgte klapplads er beliggende i et internationalt naturbeskyttelsesområdc eller har en mindre vanddybde end 6 m, skal d 
Naturstyrelsen, for at amtet kan give tilladelse.

Ansøgningen skal tillige indeholde oplysning om, hvorvidt Kystdirektoratet har givet tilladelse til anlægsarbejdet, eller om ansøgning I 

Amtsrådet foretager honng af Fiskeridirektoratet, Farvandsvæsenet og Skov- og Naturstyrelsen, inden der træffes afgørelse.

VII. Forhold til miljøbeskyttelsesloven.
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Lov nr. 698 af 22. september 1998 om miljøbeskyttelse indeholder bestemmelser om påvirkning af forureninger aflejret i vandløb, 
forbindelse med en opfyldning eller inddæmning på søterritoriet skal fjernes forurenet havbundsmateriale, skal ansøgning om tillac 
sediment indsendes til det amtsråd, herunder Københavns Kommune, hvor arbejdsstedet ligger.

VIII. Forhold (il fiskeriloven.

Efter lov nr 281 af 12. maj 1999 om fiskeri må der ikke lægges hindringer i vejen for udøvelse af fiskeri. Typisk vil der kunne v« 
opfyldning kommer i konflikt med et lovligt etableret bundgarn. I sådanne tilfælde og for tab ved andre typer fisken, f.eks. garnfisk 
tabt fisken.

IX. Forholdet til lov om råstoffer.

I henhold til lov nr. 357 af 6. juni 1991 om råstoffer med senere ændringer forudsætter råstofindvinding på søterritoriet og kontineni 
Naturstyrelsen. Det gælder både indvinding af egentlige råstoffer og anvendelse (nyttiggørelse af oprensnings- eller uddybningsma 
været klappet).

Hvis der er tale om store råstofmængder, kan indvindingsopgaven forudsætte særlig godkendelse, også selv om der anvendes eksister 
bekendtgørelse nr. 1078 af 11. december 1996 om udlæg af overgangsområder for indvinding af sand, grus og ral fra havbi 
råstofmængder over 250.000 m3 og et tilladelseskrav for mængder over I mio. m3. Endvidere kan der efter bekendtgørelse nr. 126 af 
vurdering af råstofindvinding på havbunden (VVM) være krav om VVM-procedure for råstofindvindingen med Skov- og Natu 
myndighed.

Efter råstofloven er der fastsat særlige regler om anvendelse af søsten til moler, indfatninger, dæmninger, kystbeskyttelse m.m. Reg 
nr. 519 af 15. juni 1999 om stenfiskeri fra havbunden og indebærer, at der kun kan indvindes og leveres søsten og grabsten til opgave 
sten fra havet. Det drejer sig om reparation og mindre udvidelser af eksisterende havne, moler, kystsikringsanlæg eller lignende. I 
stenfiskeri skal have en særskilt tilladelse fra Skov- og Naturstyrelsen.

Bygherren bør undersøge, om eventuelle overskudsmaterialer fra anlægsarbejdet kan anvendes som råstof, dvs. til opfyldning elk 
bortskafTet ved klapning, fordi en sådan anvendelse kan spare indvinding af råstoffer andre steder. For at fremme en sådan nyttiggøi 
den almindelige råstofafgift i henhold til lov om afgift af affald og råstoffer.

Hvis materialerne kan nyttiggøres, forudsætter opgravningen dog en forudgående tilladelse fra Skov- og Naturstyrelsen i henhol 
Ansøgningen til Skov- og Naturstyrelsen skal, jf. bekendtgørelse nr. 1167 af 16. december 1996, indeholde følgende oplysninger:

Hvor oprensningen/uddybningen skal foretages, indtegnet på kort med tydelig angivelse af det ansøgte område, vedlagt en list 
områdeafgrænsnin gen.

Oplysning om mængde og sammensætning af de materialer, der ønskes nyttiggjort, herunder resultaterne af eventuelle gennen 
boreprøver m.v.

Indvindingsmetode, herunder oplysning om eventuelt forventet spild samt mulige miljømæssige effekter af indvindingen.

Beskrivelse af eventuelle foranstaltninger, der tænkes anvendt med henblik på at undgå, nedbringe og om muligt neutralisere t 
på miljøet.

Materialernes planlagte anvendelse.

Indvindingsmateriellets navn. Såfremt der skal anvendes materiel, der ikke er godkendt efter råstoflovens § 19 eller ikke har ei 
efter tidligere lovgivning skal der tillige søges godkendelse efter denne bekendtgørelses § 1.

Ansøgningen skal tillige indeholde oplysning om. hvorvidt Kystdircktoratet har givet tilladelse til anlægsarbejdet, eller om ansøgning I

Skov- og Naturstyrelsen foretager høring af amtsrådet og Kystdircktoratet, inden der træffes afgørelse. For enkeltstående arbejd? 
oprensnings- eller uddybningsmaterialer kan Skov- og Naturstyrelsens tilladelse efter reglerne i råstofloven ikke påklages, hvorfe 
udnyttes umiddelbart.

X. Vilkår for tilladelsen.

En tilladelse til etablering af en inddæmning/opfyldning på søterritoriet vil almindeligvis blive givet på følgende vilkår:

1. Der må til inddæmningen/opfyldningen alene anvendes rene uorganiske fyldmaterialer således, at enhver gene foromgivels

2. Opfyldningen skal medmindre anlægget mod søen tillades afsluttet som en naturlig strandbred sikres af en indfatning, der si 
fyldmaterialcr ikke trækkes ud på søterritoriet.
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3. Indfatningen for anlægget skal vedligeholdes i god og forsvarlig stand.

4. Anlægget skal færdiggores inden udløbet af en af Kystdircktoratet fastsat frist.

5. Det opfyldte areal skal, efterhånden som opfyldningen skrider frem. belægges med muldjord og tilsås med græs eller på ane 
fygning.

6. Der må ikke uden Kystdircktoratets tilladelse foretages udvidelser eller væsentlige ændringer af det godkendte anlæg.

7. Tilladelsen kan ikke uden Kystdircktoratets godkendelse overdrages til andre

8. Senest 6 uger før arbejdet forventes påbegyndt, skal Farvandsvæsenet, Overgaden o. Vandet 62 B, Postboks 1919, 1023 Kø 
vedlagt en detaljeret arbejdsbeskrivelse med angivelse af sejladshindringernes udstrækning og vedlagt en tidsplan for aktivitet'

På baggrund af de givne oplysninger skal der optages forhandlinger med Farvandsvæsenet om skibstrafikkens sikring og midh 
arbejdets udførelse såvel som forslag til eventuel ændring af bestående eller etablering af ny permanent afmærkning.

Med henblik på en vurdering af om arbejdet har et sådant omfang, at der allerede under arbejdets udførelse skal udsendes rette 
materiale tilgå Kort & Matrikelstyrelsen, Søkortkontoret, Rentemestervej 8. 2400 Kobenhavn NV.

9. Senest 4 uger forinden skal tidspunktet for arbejdets påbegyndelse og forventede afslutning være meddelt Farvandsvæsenet 
søfarten. Farvandsvæsenet skal godkende midlertidig eller permanent belysning, som kan berøre skibsfarten i området.

Herefter skal Farvandsvæsenet holdes løbende underrettet om ændringer af tidspunkter eller arbejdsmetoder m.m.

Tilsvarende skal tidsplan m.m. og løbende underretning ved større anlægsarbejder fremsendes til Danmarks Fiskeriforening, H 
1504 København V.

Samtidig med arbejdets afslutning underrettes Kystdircktoratet og Farvandsvæsenet herom, og snarest herefter tilsendes samm 
tegninger over det udførte anlæg, der viser den endelige opfyldning og ændringerne i kystkonturen. Officielle vanddybder me< 
ajourført pejleplan visende vanddybderne omkring anlægget skal vedlægges. Nye linieføringer og ny eller ændret permanent a 
koordinatsystem UTM og/eller geografiske positioner med anført datum.

Med henblik på opdatering af søkort m.v. skal dette materiale ligeledes sendes til Kort & Matrikelstyrelsen, Søkortkontoret, R 
København NV. Digitale data modtages meget gerne. Følgende formater kan anvendes (prioriteret rækkefølge):

S57 format, datum WGS 84, geografiske koordinater.

DXF format, datum WGS 84 / EUREF 89 eller ED 50, UTM eller geografiske koordinater.

DSFL format, datum WGS 84 / EUREF 89 eller ED 50, UTM eller geografiske koordinater.

10. Det opfyldte areal skal snarest muligt efter opfyldningens færdiggørelse matrikuleres på ansøgers bekostning.

11 Såfremt anlægget ikke måtte blive fuldført, eller hvis Kystdircktoratet af anden grund måtte anse det for påkrævet, påhvile 
udføre de fornødne foranstaltninger, herunder eventuel fjernelse af anlægget eller dele af dette til sikring af, at anlægget ikke p 
ulemper for omgivelserne.

Efter fjernelse helt eller delvist skal Kystdircktoratet og Farvandsvæsenet underrettes med dokumentation for, at den oprindeli 
re-/etableret.

12. Ejendomsretten til det opfyldte areal bortfalder atter, hvis det som følge af indfatningens forfald eller af andre årsager på n 
overskyllet af søen som en del af søterritoriet, og der ikke i løbet af ét år iværksættes foranstaltninger til reparation af indfatnir

13. Til sikkerhed for opfyldelsen af foranstående vilkår skal der på ejendommen, ud for hvilken anlægget etableres, tinglyses i 
Kystdircktoratet som påtaleberettiget. Deklarationen skal tinglyses på bedst opnåelige plads, og den originale, tinglyste deklar. 
Kystdirektoratet til opbevaring.

Dette vilkår kan bortfalde, hvis (vedkommende) Kommune vil garantere for overholdelse af de stillede vilkår 

Offentlige myndigheder er ikke omfattet af reglerne om garantistillere.

14. Tilladelsen bortfalder, hvis anlægsarbejdet ikke er påbegyndt inden en fastsat frist, normalt inden ét år Ira datoen for den e
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Opmærksomheden henledes på, at en tilladelse ikke indeholder nogen tilkendegivelse om anlæggets stabilitet, sikkerhed eller 
ikke fritager anlæggets ejer for det civilretlige ansvar, som måtte kunne gøres gældende som følge af inddæmningens/opfyldni 
eventuelle skadelige påvirkninger på andre ejendomme som følge af skete ændringer i kystlinien.

Endelig bemærkes, at en meddelt tilladelse fortabes, hvis nogen af de for tilladelsen fastsatte vilkår ikke måtte blive opfyldt.

Kystdirektoratet, den 23. januar 2002 

Per Roed Jakobsen

Oversigtsplan (kortbilaget fra bek. Nr. 242 af 21. april 1999) visende seterritoriets afgrænsning i danske I
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Nyttige adresser:

Kystdircktoralet 

Højbovej 1 

Postboks 100 

7620 Lemvig

Telefon 99 63 63 63. Telefax 99 63 63 99

Farvandsvæsenet 

Overgaden o. Vandet 62 B 

Postboks 1919 

1023 København K

Telefon 32 68 95 00. Telefax 32 57 43 41

Skov- og Naturstyrelsen 

Haraidsgade 53 

2100 København 0

Telefon 39 47 20 00, Telefax 39 27 98 99

Fiskeridirektoratet 

Stormgade 2 

1470 København K

Telefon 33 96 30 00, Telefax 33 96 39 03

Kulturministeriet 

Nybrogade 2 

Postboks 2140 

1015 København K

Telefon 33 92 33 70, Telefax 33 91 33 88
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Redaktionel note

Vejledningen har i perioden 18. maj - 21. august 2008 ved en fejl været historisk markeret i Retsinformation
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Landinspektørcentret Jeppesen A/S
Havnegade 13,7900 Nykøbing Mors
Tlf.nr. 9772 0100 www.lc-dk.dk

J.nr. 210 3169

ERKLÆRING 
om arealoverførsel fra søterritorium 

iht. Bek. nr. 820 af 21. juli 2008 § 15 stk. 1 nr. 1

Undertegnede ejer af matr.nr. 586 a og 589 a Nykøbing M. Bygrunde erklærer herved, at vi 
anser det af landinspektør John Jeppesen indmålte ejendomsgrænse mod søterritoriet, for det i 
fremtiden rette og gældende, samt at det opfyldte areal overføres til matr.nr. 589 a Nybing M. 
Bygrunde.

Som ejer af matr. nr. 586 a og 589 a Nykøbing M. Bygrunde samt modtager af del nr. 1.

Morsø kommune

http://www.lc-dk.dk


NORD

ATandinspektørcentret
Jeppesen Vs

Havnegade 13 • 7900 Nykøbing Mors
TIL 97 72 01 00 • Fax; 97 72 12 33 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Konet er ajour indtil: 03-12-2010
Signaturforklaring: ----------  Eksisterende skel

---------- Ny privat fællesvej optages
Strandbeskyttelseslinier

-------  Nyt skel
O Skelpunkt indmålt til fikspunkt

------ Klitfredningslinier
Ændringskort

Matr.nr.: 586a og 589a (Søsportscenter).
Ejerlav: Nykøbing M. Bygrunde
Ejerlavskode: 2005451

Kommune: Morsø Kommune

Kommunekode: 773

Amt: Region Nordjylland
Målforhold: 1:4000

Landinspektør j.nr.: 2103169

Kort & Matrikelstyrelsen © Copyright 
—H— Skel der slettes © Fikspunkt
~H~~ Vej der slettes

linier for V2-forurening

Sagen omhandler følgende:

Optagelse af privat fællesvej/sti 

Arealoverførsel

John Jeppesen 
Landinspektør 

Dato: 25. januar 2011



Landinspektørcentret Jeppesen A/S
Havnegade 13, 7900 Nykøbing Mors
Tlf. nr. 9772 0100 www.lc-dk.dk

J.nr. 210 3169

ERKLÆRING

om optagelse af ny privat fællesvej på matrikelkortet

Undertegnede ejere af nedennævnte ejendomme meddeler herved samtykke til, at der ved matrikulære 

forandringer på matr. nr. 589 a Nykøbing M. Bygrunde, optages ny privat fællesvej på matrikelkortet 

over matr. nr. 586 a smst. som adgangsvej til delnr. 1.

Som ejer af matr. nr. 586 a Nykøbing M. Bygrunde

^.2SZM[

Arr/e KL
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NORD

A~Landinspektørcentret 
Jeppesen Vs

Havnegade 13 - 7900 Nykøbing Mors
TIf97 720100-fax:97 72 1233

Kortet er ajour indtil: 03-12-2010 Kon & Matrikelstyrelsen © Copyright
Signaturforklanng: Eksisterende skel ----------  Nyt skel —H— Skel der slettes © Fikspunkt

---------- Ny privat fællesvej oplages O Skelpunkt indmålt til fikspunkt Vej der slettes
Strandbcskyttelseslinier ---------- Klitfredningslinier Linier for V2-forurening

Ændringskort

Matr.nr.:
Ejerlav:
Kjerla vskode: 

Kommune: 

Kommunekode: 

Amt:

Målforhold: 

Landinspektør j. nr.:

586a og 589a (Søsportscenter). 
Nykøbing M. Bygrunde
2005451
Morsø Kommune 

773

Sagen omhandler følgende:

Optagelse af privat fællesvej/sti 

Arealoverførsel

Region Nordjylland 

1:4000
2103169 J°hn Jeppesen

Landinspektør 
Dato: 25. januar 2011



ALandinspektørcentret Jeppesen Vs John Jeppesen 
Landinspektor 

Bruno Hvidbjerg 
Landmålingstekniker

Morsø kommune 
Teknik og Miljø 
Jernbanevej 7 
7900 Nykøbing Mors

Nykøbing Mors den 27. januar 2011

MODTAGET
j.nr. 210 3169

3 1 JAN. 2011 

fællessekretariatet

Vedr. arealoverførsel af opfyldt areal i Klosterbugten - Søsportscenter - til matr.nr. 589 a Nykø

bing M. Bygrunde.

Vedlagt sendes ovennævnte sag til kommunens godkendelse.

Der vedlægges "Erklæring om arealoverførsel" samt "Erklæring om optagelse af pr. fl. vej på ma

trikelkortet" til underskrift.

Der opstår ikke nye ejendomme i sagen.

Med venlig hilsen

John Jeppesen
Landinspektør

Havnegade 13 7900 Nykøbing Mors Tlf.97 72 01 00 Fax. 97 72 12 33 Email: mors@lc-dk.dk • www.lc-dk.dk • CVR nr. 25 03 65 65
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NORD

A~Landinspektørcentret
Jeppesen Vs

Havnegade 13 • 7900 Nykøbing Mors 
TIL; 97 72 01 00 ■ Fax: 97 72 12 33

Kortel er ajour indtil: 03-12-2010 
Signaturforklaring:

Ændringskort

Matr.nr.:
Ejerlav:
Ejerlavskode:

Kommune:

Kommunekode:

Amt:
Målforhold: 

Landinspektør j.nr.:

Eksisterende skel
---------- Ny privat fællesvej optages

Strandbeskyttelseslinier

Nyt skel
Kon & Matrikelstyrelsen O Copyright 
H— Skel der slettes © Fikspunkt

O Skelpunkt indmålt til fikspunkt ~H-~ Vej der slettes 
---------- Klitfredningslinier Linier for V2-forurening

586a og 589a (Søsportscenter). 
Nykøbing M. Bygrunde
2005451

Morsø Kommune 

773

Region Nordjylland 

1:4000 

2103169

Sagen omhandler følgende:

Optagelse af privat fællesvej/sti 

Arealoverførsel

JaJtnJeppZsen 
Landinspektør 

Dato: 25. januar 2011



A Landinspektørcentret Jeppesen Vs
Hdvneqade Vi ■ 7900 Nykøbing M • Til. 9772 0100 • Fax 9772 1233

Side 1

Skematisk redegørelse

Der sker ændringer for følgende ejerlav:

Nykøbing M. Bygrunde (2005451), Morsø Kommune, Region Nordjylland

Anvendte forkortelser for beregningsmåde Landinspektør j.nr.: 2103169
k = efter kortet s = efter konstruktion i større målforhold o = efter opmåling

Kommunen skal
her anføre ESR- Areal
numre til nye og 
sammenlagte 

ejendomme

Ejerlavs - Matr. nr. Delnr. Parternes navne og adresser Beregr Jordforurenings-
kode (lod antal)

Arealanvendelse
måde m2 Heraf ve Vand Heraf Heraf Heraf klit koder

fredskov strand

2005451 589a Morsø Kommune k 42114 ( V1, V2
2005451 589b Jernbanevej 7 0 673 C
2005451 589c 0 872 C V1
2005451 589d Ejendommens adresse: 0 27 (
2005451 589e Holmen 1 0 368 C V2
2005451 589f 7900 Nykøbing M 0 632 c V2
2005451 589g Havneareal 0 9209 c 747 V1, V2

53895 c 747

2005451 586a Morsø Kommune k 33005 c V2
2005451 586d Jernbanevej 7 0 8604 c

41609 G
Ejendommens adresse:
Jernbanevej 7
7900 Nykøbing M
Administrationsbygning

Der sker følgende ændringer:

Der er foretaget korttilpasning



Side 2
Anvendte forkortelser for beregningsmåde Landinspektør j.nr.: 2103169

k = efter kortet s = efter konstruktion i større målforhold o = efter opmåling

Kommunen skal 
her anføre ESR- 
numre til nye og 
sammenlagte 
ejendomme

Ejerlavs - 
kode

Matr. nr. Delnr. 
(lod antal)

Parternes navne og adresser

Arealanvendelse

Beregn
måde

Areal
Jordforurenings

koderm2 Heraf ve Vand Heraf
fredskov

Heraf
strand

Heraf klit

2005451 586a

1

privat fællesvej optages på matrikelkortet som 
adgang for matr. nr. 589a Nykøbing M. 
Bygrunde

arealoverføres fra inddæmmet areal til 
matr.nr. 589a Nykøbing M. Bygrunde
Arealet agtes anvendt i h.t. lokalplan 17.95

0 13791

1102

C

Herefter udgør:

2005451 589a Morsø Kommune k 55905 C V1, V2
2005451 589b Havneareal 0 673 d
2005451 589c 0 872 c V1
2005451 589d 0 27 c
2005451 589e 0 368 c V2
2005451 589f 0 632 c V2
2005451 589g 0 9209 c 747 V1, V2

67686 c 747

2005451 586a Morsø Kommune k 33005 1102 V2
2005451 586d Administrationsbygning 0 8604 G

41609 1105

Den 25. januar 2011

Landinspektør



Opmålingsdistrikt

200 54
Måleblad Ifolge lovbekendtgørelse nr. 494 af 12.6.2003 er den, som flytter, borttager, 

beskadiqer eller odelægqer et kendeligt skelmærke eller et variqt mærke for 
opmåling, pligtig til betale udgifterne ved dets genanbringelse, og kan idommes bode, jf lj 48

589a (Søsportscenter).

Ejerlav: 

Kommune: 

Opmålt i: 

Målforhold:

Nykøbing M. Bygrunde 

Morsø Kommune 

januar 2011 

1: 1000

Landinspektør j.nr.: 2103169

John Jeppesen 

landinspektør

Dalo 25. |anuar 2011

*"Landinspektørcentret
Jeppesen

Havr.«jace 13 7900 Ny<obina Vots

SignaturforVlanng
— • ■ — • —. Blindt skel, der ikke bortfalder

Mål eller koordinater, der kun er til brug ved indlægningen på metnketkortet, er angivet med klamme
Mål eller koordinater, der er overfort fra en sag, der tidligere er indsendt til Kort & Matnkelstyrelsen, er mærket med GL

Andre signaturer 
Se DS 104 og 198

5893 200S4453

KOORDINATLISTE - system S34J
Mr r X BXMJXKNING Mr T X ■EMXXKNXMG

2 263564.83 302333.48 Skal gi f*41 110 263397.*6 302330,45 Ingan • fæa:rkning
3 263592.17 302318.92 Skal gi mil 113 263392.19 302332.85 Ingan af mm rkning
4 263626.82 302462.37 Skal gi ail 114 263391.09 302336.20 Ingan afmærkning
3 263636.07 302460.32 Skal gi ail 116 263584.93 302351.28 Ingan afraærkning
6 263590,80 302383. 33 Ingan afiaarknlng 117 263582.43 302351.30 Ingan •fæarkning
7 263635.87 302607.64 Skal gi ail 118 263331.82 302385.14 Ingan afmærkning

• 263633.14 302366.21 Skal gi ail 119 263331.83 302388.06 Ingan afmærkning
10 263596.80 302383.33 ingan afinarknlng 120 263338.78 302424.56 Ingan afraærkning

11 263590,80 302377.12 Ingan afiaarknlng 121 263380.7« 302428.15 Ingan afraærkning
12 263596,80 302377.12 Ingan afmærkning 122 263589.32 302424.51 Ingan afmærkning
13 263635.93 302617,7« Skal gi mål 123 263584.69 302460,27 Ingan afmærkning
17 263662.47 302334. 36 Bygning - nur 124 263584.95 302495,65 Ingan afmærkning
19 263662,23 302324.26 Bygning - «ur 125 263586.82 302498.52 Ingan afraærkning
22 263627.43 302301.32 Skal gi mål 126 263589.20 302498.65 Ingan af nærkning
23 263624.01 302268. 97 Skal gi mål 128 263593.79 302415.67 Ingan a frarkning
24 263620.69 302278.40 Skal gi mål 129 263596,80 302402.35 Ingan afmærkning
25 263618.41 302271.00 Skal gi mål 130 263596.80 302353,09 Ingan afmærkning
26 263613.12 302262.93 Skal gi mål 131 263588,10 302413.62 Ingan afmærkning
101 263563.38 302196 79 Ingan afi■ærkning 132 263590.80 302401.68 Ingan • fmmrkning
104 263331.36 302213.36 Ingan afmærkning 133 263590,80 302354.51 Ingan afmærkning
105 263352.91 302220.30 Ingan afmærkning 138 263589. 59 302352.09 Ingan • fæairkning
106 263391.59 302268,31 Ingan afi■ærkning 154 263632.21 302449.61 Skal •gi mil
107 263391.96 302313.84 Ingan afi■ærkning 20054003 263113.82 302386,54 rikapkt GZ
108 263593.47 302318,41 Ingan afi■ærkning 20054453 263646.21 302310.46 Pikapkt GI
109 263597.96 302320.56 Ingan afimærkning



LANDINSPEKTORENS OPLYSNINGER ERKLÆRING FRA KOMMUNALBESTYRELSEN
i henhold til bekendtgørelse nr. 1012 al 18. oktober 2004 om udstykningskontrollen . henhold til bekendtgørelse nr. 1012 al 18. oktober 2004 om udstykningskontrollen.

Angående udsfykn.no m v at matr nr. Nykabmg M Bygrunde Morsa kommune Regen Nordftfland g

------------------------------------------------- ------------------------ --------- -------------------------------------------------  Landinspektorens | nr :.£!? 3169._ . Rmne *rg*> • temoul a bemn«« »ntan, Hnu< m h* og i wnnM v Mine <m> « Ium "»aw «f <s*m «*•.

Ai«r*kan vwkwmw iø» om offør®g» <*» »k»: .*Tyk»» I O* en)> nCvMnr tan Irtrn uleiii« gly—g« H brug k* koe»i«ui*ie«»>*»«i« MTtnfog V legm

Lov om planlægning Den aktuelle del af matr. nr 589a Nykøbing M. Bygrunde, samt det Lov om P,an,*9nln9
overtone areel e< beliggende I byzone, og er omfattet at lokalplan 17 95 1 Kræver den matrikulære forandring eller den »sigtede

arealanvondolse, al der er tilvejebragt en lokalplan?
Er lokalplanen godkendt og olfenlligtbekendtgjort.

2. Opstår der ved den matrikulære forandring eller den til
sigtede arealanvendelso forhold i strid med:

a) offentkgqiort fokalplanlorslag7
b) offentligt bekendtgjort lokalplan?
c) gældende byplanvedtægt?
dj forbud efter planlovens §1?. stk. 2 n'lor 3. e«e' §i4t

3 Vedrører sagen arealer 1 landzone?
Pkl 4 beram kun, bw» pkt 3 er bntiiiti med JA

4. Kræver den matrikulære forandring eller den tilsigtede 
arealanvendelse tfttadetse i h.t planlovens kap T>

fM S og « Imiw« kun. rm» ttll« bæver« med JA
5. Er sagen godkendt 1 h.t. planlovens kap. 7?

JA Nf J

j*

\y 
__ IX.

X
hrhv

Dato:Lov om offentlige veje

A. Der skol gives oplysning om adgangstomold el offentlig ve). 
Besvarelsen skal omtalte atlo fraskilte eller overførte arealer 
samt r«slr]ondommen Det skal fremgå, om udstykningen, rrvatrl- 
kuleringen. aieatovetførslen eller sammenlægningen forudsætter 
etatMnng af ny etter benytte*« af bestående overkørsel affør 
overgæfo ■ c«er-tq ^ Dan oPentsge V»t kategori. navn. 
opforter nr.nnglves Når den mstrikurære forandring forudsætter 
etablering af ny eller benyttelse af bestående overkørsel etter 
overgang til otfontUg vej l mindre afstand end 100 m fra an hoved- 
landevei efer 'andevet -1 bymæssig bebygge*« dog 1 mindie 
afstand end 50 m - skal dette oplyses.

B Del (kal opryaee. om der er bekendtaori efter angryst adgangt- 
bestemmeiser. Dette gælder både tor den udstykkede e]endom 
og evt anden ejendom, hvorfra adgangen til offentlig vn| skal ske

C Det skal opfywe. om der er bekendtgfort tfler tngfyst byggeemæ 
be.«'»rvn«iier (herender efter hvttken bestenvnefo«. og om 
haskttte etter overført« area'er before«).

6. Hvornår udløber ankefristen tor godkendelsen?

7.00m br. pr. fl. vej III kommunevej Jembanevej for det overforte areal. Lov om °™>ntllge veje
Restejendommons adgangsforhold ændres Ikke 1 nærværende sag 7 Hvi)ke(n) myndighed(er) er vejbestyrelse? [ Kommunafoesfyrelsen Vejdirekloraføt

fon a Cmw« k«v fon« tpmmjekesfnsUen « reemnee«*

ad. B og C. Der er feka ttngfyst adgangs- alar byggainfobestammelaar på e. Er sagen Oo*endt. h.t. tov om oftentHoe v«e? C Kræver ikke godkendelse

Lov om private fællesveje
—— ---------------------------------------------------------------------------------------- --------------- Lov om private fællesveje

De' ansøges om tilladelse t* optagelse af 7 OOm br pr fl vej på Q c,matrikekorføl over matr rv SOfy/vk-bmo M Hvorurvfø _ 9 Ef 1 M H G Kræver ikke godkendelse

^Kræver ikke godkendelse

Byggeloven Kræver .kke tilladelse 10 g, sagen godkendt i h.t. byggeloven eller
Bygningsreglementet BR 08?

Lov om miljøbeskyttelse og lov om 
miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

--- -------------------- ------------------------------------------------------------------------------ -----------  Lov om miljøbeskyttelse og lov om
Kræver ikke tilladelse. miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

11 Opstår oer i forbindelse med de matrikulære forandringer 
forhold, som kræver godkendelse i h.t. miljølove?

12. Når pkt 11 besvares med JA. oplyses fra hvilken myndighed.

ret » bm-mrm kurv im» krrvet «f|»«»«r hm mnuekencen. og pet 11 m 
bæver« med JA
13. Er sagen godkendt I h.t, mlljøbeskyttclseslovgivningen?

•W -

—

□ Kommunalbestyrelsen Q Miljøcenter

Lov om forurenet jord ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Lov om forurenet Jord
Kræver Ikke tilladelse. 14 Er der skel en endelig kortlægning af de berørfe arealer

på vidensniveau t ellor 2. jf. lovens § 12. stk. 1? 
ret is t—«»—mn reap« i* * <***,•*■ -wi ja

15. Har regionsrédot afgivet udtalelse i 
h.t. jordforureningslovens § 8 jf. §ea’>

y

^Kræver ikke udtalelse

Andre bemærkninger til aaqen
—7^* | -_______ g 16 Andre bemærkninger bl »egen

Dato: *> »" : ' ^ Ufa
Landinspektør Komm

Anette Ssrrensen
Tøfcntok Aeafstent

jnafoestyreisens underskrift



Miljøministeriet
Kort & Matrikelstyrelsen

Matrikel- og Juraområdet 
Rentemestervej 8 
2400 København NV

Email: maj@kms.dk 
Hjemmeside: www.kms.dk 
Telefon: 7254 5000 
CVR-nr.: 62965916

J. nr.: U2011-52764 
Sags ID:100038015

Indsendt af John Jeppesen, Havnegade 13, 7900 Nykøbing Mors

Til Landinspektør:
Faktura eftersendes.

Til Kystdirektoratet:
Ref.: Dokumentnr. 06/00041-71.

Ejendomsoplysninger før:
Samlet fast ejendom

SFE ejendomsnummer: 10045441

matr. nr. 589a Nykøbing M. Byqrunde 
(2005451)

matr. nr. 589b Nykøbinq M. Byqrunde 
(2005451)

ESR nummer: 7730010749 
Areal: 42114 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2 
Forureningstype: V2 
Kortlægningsnummer: 773-00025 
Omfang: delvis 
Forureningstype: V1 
Kortlægningsnummer: 773-00025V1 
Omfang: ukendt

ESR nummer: 7730010749 
Areal: 673 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2

Dato: 14. marts 2011

Registreringsmeddelelse vedrørende sag, j. nr.: 2103169

Side: 1 af 4 - Registreringsdato 14. marts 2011
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matr. nr. 589c Nykøbing M. Byqrunde 
(2005451)

matr. nr. 589d Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

matr. nr. 589e Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

matr. nr. 589f Nykøbing M. Byqrunde 
(2005451)

matr. nr. 589g Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

matr. nr. 586a Nykøbing M. Byqrunde 
(2005451)

matr. nr. 586d Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

Registrerede ændringer:
Vej optaget på matrikelkortet

ESR nummer: 7730010749 
Areal: 872 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2 
Forureningstype: V1 
Kortlægningsnummer: 773-385 
Omfang: ukendt

ESR nummer: 7730010749 
Areal: 27 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2

ESR nummer: 7730010749 
Areal: 368 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2 
Forureningstype: V2 
Kortlægningsnummer: 773-00025 
Omfang: hel

ESR nummer: 7730010749 
Areal: 632 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2 
Forureningstype: V2 
Kortlægningsnummer: 773-00025 
Omfang: hel

ESR nummer: 7730010749 
Areal: 9209 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2
Strandbeskyttelsesareal: 747 m2 
Forureningstype: V2 
Kortlægningsnummer: 773-00025 
Omfang: delvis 
Forureningstype: V1 
Kortlægningsnummer: 773-00025V1 
Omfang: ukendt

ESR nummer: 7730011966 
Areal: 33005 m2 heraf: 
Vejareal: 0 m2 
Forureningstype: V2 
Kortlægningsnummer: 773-461 
Omfang: delvis

ESR nummer: 7730011966 
Areal: 8604 m2 heraf: 
Vejareal: 0 m2

Samlet fast ejendom

SFE ejendomsnummer: 8730510
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Area I overførsel

Matr. nr. 586a Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

Inddæmmet areal Delnummer: 1
Areal: 13791 m2 heraf 
vejareal: 0 m2

Til: Matr. nr. 589a Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

Ejendomsoplysninger efter:
Samlet fast ejendom

SFE ejendomsnummer: 10045441

matr. nr. 589a Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

ESR nummer: 7730010749
Areal: 55905 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2
Forureningstype: V1
Kortlægningsnummer: 773-00025V1
Omfang: ukendt
Forureningstype: V2
Kortlægningsnummer: 773-00025
Omfang: delvis

matr. nr. 589b Nykøbing M. Byqrunde 
(2005451)

ESR nummer: 7730010749
Areal: 673 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2

matr. nr. 589c Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

ESR nummer: 7730010749
Areal: 872 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2
Forureningstype: V1
Kortlægningsnummer: 773-385
Omfang: ukendt

matr. nr. 589d Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

ESR nummer: 7730010749
Areal: 27 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2

matr. nr. 589e Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

ESR nummer: 7730010749
Areal: 368 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2
Forureningstype: V2
Kortlægningsnummer: 773-00025
Omfang: hel
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matr. nr. 589f Nykøbing M. Bygrunde 
(2005451)

ESR nummer: 7730010749 
Areal: 632 m2 heraf:
Vejareal: 0 m2 
Forureningstype: V2 
Kortlægningsnummer: 773-00025 
Omfang: hel

matr. nr. 589g Nykøbing M. Bygrunde ESR nummer: 7730010749
(2005451) Areal: 9209 m2 heraf:

Vejareal: 0 m2
Strandbeskyttelsesareal: 747 m2 
Forureningstype: V2 
Kortlægningsnummer: 773-00025 
Omfang: delvis 
Forureningstype: V1 
Kortlægningsnummer: 773-00025V1 
Omfang: ukendt

Samlet fast ejendom

SFE ejendomsnummer: 8730510

matr. nr. 586a Nykøbing M. Bygrunde ESR nummer: 7730011966
(2005451) Areal: 33005 m2 heraf:

Vejareal: 1102 m2 
Forureningstype: V2 
Kortlægningsnummer: 773-461 
Omfang: delvis

matr. nr. 586d Nykøbing M. Bygrunde ESR nummer: 7730011966
(2005451) Areal: 8604 m2 heraf:

Vejareal: 0 m2

Med venlig hilsen 
Kort & Matrikelstyrelsen

Side: 4 af 4 - Registreringsdato 14. marts 2011


